
Jahresbeitrag / Aufnahmegebühr
Die Mitgliederversammlung hat am 29.11.2023 folgende Beiträge und Aufnahmegebühren beschlossen:

Beitragsgruppe Aufnahmegebühr/
Jahreszuschlag * Jahresbeitrag Verbandsabgabe

1. Ordentliche Mitglieder 990,00 / 190,00 930,00 30,00

2. Kinder bis 14 Jahre 99,00 93,00 3,00

3. Jugendliche bis 17 Jahre 148,50 139,50 4,50

4. In Ausbildung Befindliche, Wehr- und 
Zivildienstleistende bis 25 Jahre 

247,50 / 47,50 232,50 7,50

5. Personen, die wegen geringen Ein-
kommens von Funk- und Fernseh- oder 
von Telefongebühren befreit sind, oder 
denen wegen ihrer Einkommens- und 
Vermögensverhältnisse gleichartige 
Befreiung zustehen.

247,50 / 47,50 232,50 7,50

6. Passive Mitglieder (die Benutzung der 
Übungsanlagen des Vereins ist frei-
gestellt). Beitritt als „Passives Mitglied“ 
nicht möglich.

-- 93,00 30,00

Mitgliedsgruppen / Ermäßigungen (Alle Preise in Euro)

Beitragsinformation
Stand: Januar 2024

GSV Düsseldorf e.V. l Auf der Lausward l 51 40221 Düsseldorf-Hafen Bankverbindung:
Tel. (0211) 41 05 29 l info@gsvgolf.de l www.gsvgolf.de Stadtsparkasse Düsseldorf l Kto.-Nr. 12 094 736 l BLZ 300 501 10
Vereinsregister: Amtsgericht Düsseldorf VR 7176 IBAN DE55300501100012094736 l SWIFT-BIC DUSSDEDDXXX
Vorstand: SEPA-Gläubiger-ID: DE66GSV00000108391
Günter Spaan l Dirk Behrendt l Ullrich Tillmann Steuernummer: FinanzamtDüsseldorf-Süd l 106/5746/1384

UST-ID: DE 187313830

Wichtige Hinweise:
•	 *Sie können wählen zwischen einer einmaligen Aufnahmegebühr und einem fortlaufenden Jahreszuschlag. Die         

Aufnahmegebühr können Sie auch später entrichten. Sobald Sie die Aufnahmegebühr bezahlt haben, entfällt der      
Jahreszuschlag. Bereits gezahlte Jahreszuschläge werden nicht auf die Aufnahmegebühr angerechnet!

•	 Eine Einstufung in die Beitragsgruppen 4. oder 5. erfolgt nur auf Antrag und bei Nachweis. Maßgebend sind die        
Verhältnisse zu Beginn des Vereinsjahres, für neu eintretende Mitglieder diejenigen im Zeitpunkt der Aufnahme.

•	 Alle Angaben zur Einstufung in bestimmte Beitragsgruppen werden vom Vorstand selbstverständlich  vertraulich        
behandelt.

GSV - Einfach. Spielen. Golf.



Schnuppermitgliedschaft

GSV - Einfach. Spielen. Golf.

Werden Sie für 3 Monate Schnuppermitglied im 
GSV Düsseldorf e.V. und lernen Sie uns 

besser kennen! 
Für 349,- Euro erhalten Sie 

Spielrecht bei uns auf der Anlage und 
3 Trainerstunden!

Allgemeine Informationen zur Schnuppermitgliedschaft:

•	 Die Schnuppermitgliedschaft ist 3 Monate gültig                                                       
(ab Zeitpunkt Ihrer Wahl, immer zum ersten eines Monats)

•	 Das Spielrecht gilt von montags bis samstags                                                        
(sonntags muss Greenfee entrichtet werden zum wochentags Preis)

•	 Sie erhalten die Ballkarte zum Mitgliedspreis
•	 Im Preis enthalten sind 3 Trainingseinheiten (á 40 Minuten) bei einem                

unserer Pro´s
•	 Die Schnuppermitgliedschaft endet nach 3 Monaten automatisch und               

bedarf keiner Kündigung
•	 Sie werden für die 3 Monate an den DGV gemeldet, Ihr Handicap Index wird bei 

uns für diese Zeit geführt, Sie erhalten jedoch keinen DGV Ausweis
•	 Sie können an unseren Wettspielen teilnehmen
•	 Die Schnuppermitgliedschaft ist pro Person nur ein Mal gültig                           

(kann nur einmalig abgeschlossen werden und nicht jedes Jahr erneut)
•	 Golfspieler die bereits Mitglied im GSV waren, können dieses Angebot NICHT 

nutzen (unabhängig davon wie lange die Mitgliedschaft zurück liegt)
•	 Weitere Vergünstigungen (Kind, Student, Beitragsgruppe 5 oder ähnliches) gelten 

für dieses Anbegot NICHT

Für weitere Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung!


